
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.8

.2
0
2
0
 1

1
:3

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Věra Kloudová 

Číslo studenta:  E17871 

Název bakalářské práce:  Daňové úniky a jejich dopady na podnikatelský subjekt 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat různé druhy daňových úniků při podnikání se zaměřením na 

daňové podvody. Práce se bude zabývat okolnostmi, které vedou k daňovým únikům, 

a dále postupy při hledání daňových úniků u podnikatele a možnými formami 

postihnutí podnikatele. Součástí práce bude statistická analýza. Bude provedena 

syntéza zjištěných poznatků. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byly daňové úniky a jejich dopady na podnikatelské subjekty. 

Autorka rozdělila práci do pěti kapitol. První dvě kapitoly jsou čistě teoretické a vymezují daňovou teorii a 

daňové úniky, související pojmy a právní úpravu. V třetí kapitole se autorka zabývá postupem při boji 

s daňovými úniky při správě daní a v rámci potírání kriminality. Čtvrtá kapitola potom charakterizuje 

mechanismus daňových úniků v rámci DPH, na což se autorka poté zaměřila v praktické části. 

Vlastní praktická část je potom obsažena v páté kapitole. Autorka zde analyzuje statistiky daňových úniků (u 

DPH). Autorka se zabývala také konkrétními případy odhalených daňových úniků. 

Autorka při zpracování práce postupovala pečlivě a svědomitě, praktická část by nicméně pro lepší hodnocení 

vyžadovala ještě více práce pro preciznější zpracování statistik, na což už nezbýval časový prostor. To ale nic 

nemění na tom, že práce je způsobilá k obhajobě. 

Rozsahem i gramatickou a stylistickou úrovní má práce odpovídající kvalitu. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Dosažená míra shody činí 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) Jaká preventivní opatření (ze strany státu) byste doporučila, aby k některým vámi popsaným druhům 

daňových úniků nedocházelo, případně k nim docházelo v co nejmenší míře? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


